

[wykonywania zawodu lekarza wyłącznie do jednego miejsca zatrudnienia w związku z przeciwdziałaniem COVID-19](#)

## Opracowanie prawne: Ograniczenie wykonywania zawodu lekarza wyłącznie do jednego miejsca zatrudnienia w związku z przeciwdziałaniem COVID-19

W dniu 30 kwietnia 2020 r. weszło w życie rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 28 kwietnia 2020 r. w sprawie standardów w zakresie ograniczeń przy udzielaniu świadczeń opieki zdrowotnej pacjentom innym niż z podejrzeniem lub zakażeniem wirusem SARS-CoV-2 przez osoby wykonujące zawód medyczny mające bezpośredni kontakt z pacjentami z podejrzeniem lub zakażeniem tym wirusem (Dz.U. 2020 r., poz. 775, dalej: Rozporządzenie).

Omawiany akt prawny, jeszcze na etapie projektu, wzbudził kontrowersje i sprzeciw samorządu lekarskiego. W Rozporządzeniu nie uwzględniono ustrojowych i merytorycznych zastrzeżeń zgłaszanych przez Naczelną Izbę Lekarską w stanowisku Nr 41/20/P-VIII z 21 kwietnia 2020 r.

ani przez Prezydium Okręgowej Izby Lekarskiej w Łodzi w stanowisku 13/P-VIII/2020 z 21 kwietnia 2020 r.

Ogłoszony tekst wskazuje na to, że pozostają aktualne zgłaszane wątpliwości odnośnie: ingerencji w prawa i wolności konstytucyjne dokonywane aktem pozaustawowym, przekroczenia delegacji ustawowej przez Ministra Zdrowia, a także skutków jakie w systemie ochrony zdrowia może wywołać ograniczenie możliwości udzielania świadczeń zdrowotnych przez lekarzy w kilku miejscach.

Opracowanie nie ma charakteru problemowego. Prezentacja zagadnień oparta jest o brzmienie przepisów Rozporządzenia. Komentarz został zamieszczony jedynie tam, gdzie jest to niezbędne dla zapewnienia czytelności tekstu. W przypadku nasuwających się pytań lub wątpliwości Autorzy publikacji w ramach współpracy z Okręgową Izbą Lekarską w Łodzi świadczą bezpłatną pomocą prawną dla lekarzy i lekarzy dentystów. Dla ułatwienia kontaktu uruchomiona została skrzynka pocztowa, za pośrednictwem której można zwrócić się o poradę prawną.

radca prawny Jarosław Klimek

radca prawny Paweł Lenartowicz

adwokat dr Amadeusz Małolepszy

Pełna treść opracowania w załączniku.

Link do Rozporządzenia: <http://www.dziennikustaw.gov.pl/DU/2020/775>

Link do stanowiska

NIL: <https://nil.org.pl/aktualnosci/4730-stanowisko-podjete-przez-pnrl-w-dniu-21-kwietnia-2020-r>

Link do stanowiska OIL

w Łodzi: <http://panaceum.lodz.pl/stanowisko-w-sprawie-rozporzadzenia-ministra-zdrowia>